А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

рп. Охотск

г  и
О внесении изменений в распоряжение администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края от 18 октября 2024 г. N 284-о "О
мерах по выполнению обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от
27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
"О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами":

1. Внести в распоряжение администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края от 18 октября 2024 г. N 284-о "О мерах по выполнению
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N
152-ФЗ "О персональных данных" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
"1.11. Форму обязательства муниципального служащего администрации

Охотского муниципального округа Хабаровского края, непосредственно
осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним
трудового контракта прекратить обработку персональных данных, ставших
известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей.".

1.2. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Отделу информационных технологий, связи и защиты информации
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края (Розумчук
Н.Б.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Охотского муниципального округа Хабаровского края в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (admokhotsk.khabkrai.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа М.А. Климов

002176

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от J9 ,0

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от 18.10.2024 N284-0

Форма

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

муниципального служащего администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края, непосредственно осуществляющего обработку
персональных данных, в случае расторжения с ним трудового контракта
прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в

связи с исполнением должностных обязанностей

Я,
(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии) полностью, занимаемая должность)

являясь муниципальным служащим администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края (далее -  оператор) и
непосредственно осуществляя обработку персональных данных, ознакомлен с
требованиями по соблюдению конфиденциальности обрабатываемых мною
персональных данных субъектов персональных данных и обязуюсь в случае
расторжения оператором со мной муниципального контракта прекратить
обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с
исполнением должностных обязанностей. Я также ознакомлен с
предусмотренной законодательством Российской Федерации
ответственностью за нарушения неприкосновенности частной жизни и
установленного законом порядка сбора, хранения, использования или
распространения информации о гражданах (персональных данных).

(дата, подпись)